令和8(2026)年　5　月　○　日

　　栃木県自動車税事務所長　様

申請者 郵便番号

住所

氏名(法人にあっては名称及び代表者の氏名)

TEL

年度

R8（2026）

登録番号

納税通知書整理番号

減額を必要とする事由

自動車査定協会証明書

古物商許可証写し

自動車税納期内納付

滞納の有無

罰金以上の刑(県・市)

通告処分（県・市）

滞納処分(県・市)

フリガナ

　　口座の種別　　　１ 普通　　２ 当座

備考（還付口座記載）
還付口座は、申請者と振込
先の預金の名義人が同じ名
義の口座を記入願います。

　　　　　カブシキガイシャ　トチマルクン

   預金者名（名称）　 株式会社　とちまるくん

　金融機関名　　　　　○　○　銀　行

　支店名　　　　　　　　△　△　支　店
     口座番号
      (７ケタ）          ０　１　２　３　４　５　６

適　　　　否

123456  　 その外 　８    台(附表のとおり)

　　商品中古自動車であるため

※調査確認事項欄(以下記入不要)

適　　　　否 　　確　認　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

適　　　　否
　　自動車税事務所                                 　         印

適　　　　否

適　　　　否 　　確　認　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

（注）　※の部分は、記入しないでください。備考（還付口座）は記入願います。

　次の自動車について減額を受けたいので、栃木県県税条例第118条第3項の規定により申請します。なお、当社(私)は、この申請を行うに
あたり、古物営業法の一部を改正する法律(H30.4.25公布)に基づき、「主たる営業所等届出書」を公安委員会に提出していることを誓約い
たします。

自動車税減額申請書（記載例）

３２１－０１６９

宇都宮市八千代１丁目５－１０

株式会社　とちまるくん 代表取締役　栃　丸男

０２８－６５８－５５２１

税額 ※減額を受けようとする額

416,100

栃木３００さ３４５６       その外　 ８　　台(附表のとおり)

適　　　　否

　　　　　　　県税事務所　　　　　　　　　　　　　 　　　　　印適　　　　否

※減額申請する全

車両の年税額の合

計です。

※減額申請する車

両の内１台の登録

番号を記入します。

※上記の登録番号の

納税通知書にある整

理番号を記入します。

※減額申請す

る全車両の台

数から１台引

いた数を記入

します。

例：減額申請

車両全９台の

場合は８台と

記入します。